TETTL’ndeki veriler, gibi’nin isim olarak kullanımının da eskiden beri olduğunu göserir:

“gibi II (isim) ‘benzeri’ <gibi I. Ḳāżī-nüŋ gözleri ḳamaşdı: “Bunuŋ gibi-ler gördügüm

yoḳdur, ḥaḳḳā!” dėdi. (Ferec 855/1451 v. 15b). Ḳırḳ yıl arasa onuŋ gibisini bulamazdı.

(Gürpınar, 1926: 408). Bir dönüm toprağın verdiğini beyler vermez adama. Toprak

gibisi yoktur! Onun kadrini bilen bilir. (F. Baykurt 1967: 46). Ne söylersin birader!

2500’den aşağı yok. Onu da Allah köşk eyliye! Şöyle oturulabilecek gibisi 2500, 3000

lira. (B. Felek 1947: 36). Çoğul: Ḳoḳoniçā anları göreli, ẓannıma göre, Aġa Dandini

gibiler artıḳ ḳumda oynar. (Aḥmed Vefīḳ Paşa 1927: 40). Ahālīden yabancılara,

ḫuṣūṣiyle bizim gibilerine ḳarşı bir ictināb var. (Aḥmed Şerīf 1326 [1908]: 219).

Külâhıma anlat sen benim! Çok gördük sen gibileri. (F. Baysal 1944: 37).”

TETTL’de ayrıca gibi’den türemiş kelimelere ve -m sesi alarak genişlemiş biçimlere ve

gibi ile oluşturulmuş birleşik fiillere de yer verilir. Bunlar şöyledir:

“EOsm. gibice ‘biraz benzer, gibilerden’ TS 1693 <gibi + –ce küçültme ek, b. ahça. Bir

yuva düzdi ve bir taḫt gibice mürtefiʿ yėrcügez düzdi, bėşigi anda ḳodı. (Ferec

855/1451 v. 188a). Satu gibice nesne ėtdüŋ mi? (a.e. v. 241a).

gibi gel– ‘görünmek, zannedilmek’ <gibi II. Raif Efe güldü. “İlâhi çok yaşa Çavuşum,

boşuna zahmet ederiz gibime gelir.” (K. Bilbaşar 1944: 80). Havadan geçen hafif

rüzgârlar sanki ağaçları, evleri ve insanları sadece okşamak için gibi gelirdi.